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C
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27.9.-12.10.25

QUARTALSPROGRAMM
Oktober-Dezember 2025

(Anderungen vorbehalten, siehe auch
Agenda unter www.steinerschule-basel.ch)

Stand: 23.9.25

Herbstferien

Mo.

Di.

Sa.

Di.

Do.

Fr.

Di.-Do.

Sa.-So.

So.

Mo.

Mi.

Fr.

13.10.25
regularer Beginn

21.10.25
8:00-12:30 Uhr
14:00-16:00 Uhr

25.10.25
19:00 Uhr

4.11.25
18:30 Uhr

6.11.25
19:00 Uhr

7.11.25
18:00 Uhr

11.11.-13.11.25

29.11.-30.11.25
10:00-18:00 Uhr
10:00-17:00 Uhr

30.11.25
11:00 Uhr

1.12.25

3.12.25
19:30 Uhr

19.12.25
12:30 Uhr

20.12.25-4.1.26

Schulbeginn
Far alle Klassen, Spielgruppen und Kindergarten:
Beginn gemadss reguldaren Anfangszeiten

Tag der offenen Tiir
Schulunterricht der Klassen 1 bis 13
Offene Kindergarten

Chorprojekt der 7. Klassen Kulturkirche Paulus

Eintritt frei mit Kollekte

Info-Abend zum 13. Schuljahr Musiksaal

Generalversammlung des Schulvereins Musiksaal

Offentliche Semesterfeier Grosser Saal

Ausstellung und Vortrage der 12. Klassen Grosser Saal

gemass separater Einladung

Bazar
Bazar-Offnungszeiten am Samstag
Bazar-Offnungszeiten am Sonntag

VAHEL: Orchester und Eurythmieprojekt der Grosser Saal

Oberstufe

Vormittag: Generell schulfrei mit folgenden
Ausnahmen: 13. Klasse und SuS vom Sommerputz
sowie einzelne Klassen, welche beim Aufraumen
helfen (LP informieren). Betreuungsangebot fir US
vorhanden.

Nachmittag: US und MS schulfrei, OS Unterricht
nach Stundenplan.

VAHEL: Orchester und Eurythmieprojekt der Grosser Saal

Oberstufe

Letzter Schultag
Schulschluss

Weihnachtsferien

Mo.

5.1.26
regularer Beginn

Schulbeginn
Far alle Klassen, Spielgruppen und Kindergarten:
Beginn gemass regularen Anfangszeiten

Flohmarkt-Sammeltage:

jeweils Samstag, 10:00-15:00 Uhr, in der Schulgarage, Jakobsbergerholzweg 54, 4059 Basel:
18. Oktober 2025, 22. November 2025, 17. Januar 2026, 7. Februar 2026, 21. Marz 2026



