

Q U A R T A L S P R O G R A M M Oktober-Dezember 2025

(Änderungen vorbehalten, siehe auch Agenda unter www.steinerschule-basel.ch)

Stand: 23.9.25

SaSo.	27.912.10.25	Herbstferien	
Mo.	13.10.25 regulärer Beginn	Schulbeginn Für alle Klassen, Spielgruppen und Kindergärten: Beginn gemäss regulären Anfangszeiten	
Di.	21.10.25 8:00-12:30 Uhr 14:00-16:00 Uhr	Tag der offenen Tür Schulunterricht der Klassen 1 bis 13 Offene Kindergärten	
Sa.	25.10.25 19:00 Uhr	Chorprojekt der 7. Klassen Eintritt frei mit Kollekte	Kulturkirche Paulus
Di.	4.11.25 18:30 Uhr	Info-Abend zum 13. Schuljahr	Musiksaal
Do.	6.11.25 19:00 Uhr	Generalversammlung des Schulvereins	Musiksaal
Fr.	7.11.25 18:00 Uhr	Öffentliche Semesterfeier	Grosser Saal
DiDo.	11.1113.11.25	Ausstellung und Vorträge der 12. Klassen gemäss separater Einladung	Grosser Saal
SaSo.	29.1130.11.25 10:00-18:00 Uhr 10:00-17:00 Uhr	Bazar Bazar-Öffnungszeiten am Samstag Bazar-Öffnungszeiten am Sonntag	
So.	30.11.25 11:00 Uhr	VAHEL: Orchester und Eurythmieprojekt der Oberstufe	Grosser Saal
Mo.	1.12.25	Vormittag: Generell schulfrei mit folgenden Ausnahmen: 13. Klasse und SuS vom Sommerputz sowie einzelne Klassen, welche beim Aufräumen helfen (LP informieren). Betreuungsangebot für US vorhanden. Nachmittag: US und MS schulfrei, OS Unterricht nach Stundenplan.	
Mi.	3.12.25 19:30 Uhr	VAHEL: Orchester und Eurythmieprojekt der Oberstufe	Grosser Saal
Fr.	19.12.25 12:30 Uhr	Letzter Schultag Schulschluss	
SaSo.	20.12.25-4.1.26	Weihnachtsferien	
Mo.	5.1.26 regulärer Beginn	Schulbeginn Für alle Klassen, Spielgruppen und Kindergärten: Beginn gemäss regulären Anfangszeiten	

Flohmarkt-Sammeltage:

jeweils Samstag, 10:00-15:00 Uhr, in der Schulgarage, Jakobsbergerholzweg 54, 4059 Basel: 18. Oktober 2025, 22. November 2025, 17. Januar 2026, 7. Februar 2026, 21. März 2026